АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«£Ш 7 Л 20 № /3^
г. Пологи

Об утверждении маршрутной сети (реестра маршрутов) городских
(муниципальных) маршрутов общего пользования в муниципальном

образовании «Пологовский муниципальный округ Запорожской области»

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 2 Федерального
закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Методическими
рекомендациями по разработке документа планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа по муниципальным и межмуниципальным
маршрутам автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом, утвержденным министерством транспорта
Российской Федерации 30.06.2020, руководствуясь Уставом муниципального
образования «Пологовский муниципальный округ Запорожской области»,
утвержденным Решением Пологовского окружного Совета депутатов от
26.10.2023 № 22, в целях оптимизации маршрутной сети и улучшения
транспортного обслуживания жителей города на территории муниципального
образования «Пологовский муниципальный округ Запорожской области»,
Администрация Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным пригородным

маршрутам регулярных перевозок в муниципальном образовании
«Пологовский муниципальный округ Запорожской области» (Приложение 1).

2. Утвердить прилагаемую маршрутную сеть (реестр маршрутов)
городских (муниципальных) маршрутов общего пользования в Пологовском
муниципальном округе (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации
Пологовского муниципального округа от 08.09.2025 г. №148 «Об утверждении
маршрутной сети (реестр муниципальных маршрутов) общего пользования
Муниципального образования «Пологовский муниципальный округ
Запорожской области» со дня вступления в силу настоящего Постановления.

4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «За!Информ» (доменное имя ZA- , регистрация в
качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-86188 от 02 ноября 2023 г.)

INFORM.RU

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации по развитию инфраструктуры,
архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Пологовского муниципального округа.

Глава Пологовского# ’̂
муниципального ок$|$а
Запорожской облас

INFORM.RU

Приложение 1
к Постановлению Администрации
Пологовского муниципального округа
«Об утверждении маршрутной сети
(реестра маршрутов) городских
(муниципальных) маршрутов общего
пользования в муниципальном
образовании «Пологовский
муниципальный округ Запорожской
области»
№ /ДЛ от« 2025 г.

ДОКУМЕНТ
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным пригородным маршрутам
регулярных перевозок в муниципальном образовании «Пологовский

муниципальный округ Запорожской области»

Общие положения
в области транспортного обслуживания населения в границах

муниципального образования «Пологовский муниципальный округ
Запорожской области»

1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным пригородным маршрутам
регулярных перевозок в Пологовском муниципальном округе (далее -
документ планирования) - нормативный правовой акт Администрации
Пологовского муниципального округа (далее - Пологовского МО),
устанавливающий перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным
пригородным маршрутам регулярных перевозок в Пологовском
муниципальным округом (далее - маршруты регулярных перевозок),
организация которых в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №
220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», методическими
рекомендациями по разработке документа планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа по муниципальным и межмуниципальным
маршрутам автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом, утвержденными министерством транспорта
Российской Федерации 30.06.2020 отнесена к компетенции Администрации
Пологовского муниципального округа.

2. Целями развития регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным пригородным маршрутам
регулярных перевозок являются:

- повышение качества транспортного обслуживания населения для всех
жителей Пологовского МО в соответствии с Социальным стандартом
транспортного обслуживания населения при осуществлении перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом;
- повышение привлекательности транспорта общего пользования по
маршрутам регулярных перевозок и создание условий для переориентации на
него перевозок, осуществляемых личным автотранспортом;
- повышение регулярности движения транспорта общего пользования по
маршрутам регулярных перевозок;
- улучшение транспортного обслуживания граждан, относящихся к
маломобильным группам населения;
- совершенствование транспортной инфраструктуры и контроля за
осуществлением регулярных перевозок транспортом общего пользования;
- маршруты регулярных перевозок обслуживаются автобусами малого и
среднего класса.

3. В рамках достижения указанных целей приоритетами развития
регулярных перевозок являются:

3.1. Формирование маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок
(далее - маршрутная сеть) с учетом повышения маршрутов, установленных для
осуществления транспортного обслуживания населения по нерегулируемым
тарифам.

3.2. Формирование маршрутной сети осуществляется отделом жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации
муниципального образования «Пологовский муниципальный округ
Запорожской области» (далее - управление транспорта) с учетом сведений
проведенного анализа пассажиропотока и интенсивности на маршрутах
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам.

3.3. Создание эффективных маршрутов, связывающих основные районы
проживания в пригородах с городским центром.

3.4. Повышение эффективности системы управления и контроля за
осуществлением регулярных перевозок по муниципальным пригородным
маршрутам регулярных перевозок, реализуется управлением транспорта
посредством контроля мониторинга за осуществлением регулярных перевозок
с использованием данных системы Глобальная навигационная спутниковая
система (ГЛОНАСС).

4. Виды маршрутов регулярных перевозок в Пологовском МО:

Номер
маршрута

регулярных
перевозок

Наименование маршрута регулярных
перевозок (вид транспортного

средства автобус)

Вид маршрута регулярных
перевозок

1 г. Пологи А/С - с. Инженерное по нерегулируемому тарифу
2 г. Пологи А/С - с. Конские Раздоры по нерегулируемому тарифу
3 г. Пологи А/С - микрорайон «Коагулянт» по нерегулируемому тарифу
4 г. Пологи А/С - с. Пологи по нерегулируемому тарифу

5 г. Пологи А/С - с. Красноселовка по нерегулируемому тарифу
6 г. Пологи А/С - с. Семеновка 1 по нерегулируемому тарифу
7 г. Пологи А/С - с. Семеновка 2 по нерегулируемому тарифу
8 г. Пологи А/С - с. Вербовое по нерегулируемому тарифу
9 г. Пологи А/С - г. Гуляйполе по нерегулируемому тарифу
10 г. Пологи А/С - п.г.т. Куйбышево по нерегулируемому тарифу
11 г. Пологи А/С - г. Токмак по нерегулируемому тарифу
12 г. Пологи А/С - г. Бердянск по нерегулируемому тарифу
13 г. Пологи А/С - г. Мелитополь по нерегулируемому тарифу
14 г. Пологи А/С - г. Орехов по нерегулируемому тарифу

5. Маршрут регулярных перевозок считается отмененным и измененным с
момента включения управлением транспорта соответствующих сведений о
муниципальном пригородном маршруте в реестр муниципальных
пригородных маршрутов регулярного сообщения в муниципальном
образовании «Пологовский муниципальный округ Запорожской области»

5.1. Изменение вида регулярных перевозок и отмена маршрутов
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в период с 2025 по 2026
годы не планируется.

6. Маршрутная сеть муниципальных пригородных маршрутов состоит из
9 муниципальных пригородных и 5 междугородних маршрутов.

7. Общее количество транспортных средств, необходимых для
осуществления перевозки пассажиров, составляет 14 единиц.

8. К проблемам организации регулярных пассажирских перевозок в
Пологовском МО в настоящее время относится отсутствие возможности
заезда в отдаленные населенные пункты.

Приложение 2
к Постановлению Администрации
Пологовского муниципального округа
«Об утверждении маршрутной сети
(реестра маршрутов) городских
(муниципальных) маршрутов общего
пользования в муниципальном
образовании «Пологовский
муниципальный округ Запорожской
области»
№ от « &3 » / А 2025 г.

Маршрутная сеть (реестр маршрутов) городских
(муниципальных) маршрутов общего пользования

муниципального образования «Пологовский муниципальный
округ Запорожской области»

Номер
[аршрута Наименование маршрута

Наименование
промежуточных

населенных пунктов,
через которые

проходила схема
марщрута, в прямом

направлении

Наименование
промежуточных

населенных пунктов,
через которые

проходила схема
марщрута, в обратном

направлении
1 2 3 4

1 г. Пологи А/С - с. Инженерное с. Инженерное с. Инженерное
2 г. Пологи А/С - с. Конские Раздоры с. Чапаевка -

с. Конские Раздоры
с. Конские Раздоры -
с. Чапаевка

3 г. Пологи А/С - микрорайон
«Коагулянт»

Автовокзал
микрорайон
«Коагулянт»

микрорайон
"Коагулянт"
Автовокзал

4 г. Пологи А/С - с. Пологи с. Пологи с. Пологи

5 г. Пологи А/С - с. Красноселовка

с. Чапаевка -
с. Конские Раздоры
с. Магедово
с. Лозовое
с. Балочки
с. Золотая Поляна
с. Чубйревка
с. Хлеборобное
с. Терновое
с. Бурлацкое
с. Красноселовка

с. Красноселовка
с. Бурлацкое
с. Чубаревка
с. Шевченко
с. Новоселовка
с. Межирич
с. Решетиловское
с. Константиновка
с. Пологи

6 г. Пологи А/С - с. Семеновка 1

с. Ульяновка
с. Басань
с. Тарасовка
с. Шевченково
с. Григорьевка

с. Семеновка
с. Басань
с. Ульяновка

с. Семеновка

7 г. Пологи А/С - с. Семеновка 2

с. Ульяновка
с. Басань
с. Тарасовка
с. Шевченково
с. Григорьевка
с. Семеновка

с. Семеновка
с. Дмитровское
с. Новая Дача
с. Конские Раздоры

8 г. Пологи А/С - с. Вербовое
с. Ульяновка
с. Басань
с. Тарасовка
с. Вербовое

с. Вербовое
с. Новофедоровка
с. Павловское
с. Новокарловка
с. Луговое
с. Богатое
с. Украинское
с. Ивана Франко
с. Инженерное

9 г. Пологи А/С - г. Гуляйполе
с. Пологи
с. Дорожнянка
г. Гуляйполе

г. Гуляйполе
с. Марфополь
с. Новоселовка
с. Шевченко
с. Чубаревка
с. Магедово
с. Конские Раздоры

10 г. Пологи А/С - п.г.т. Куйбышево
с. Чапаевка
с. Конские Раздоры
с. Гусарка
п.г.т. Куйбышево

п.г.т. Куйбышево
с. Гусарка
с. Конские Раздоры
с. Чапаевка

И г. Пологи А/С - г. Токмак

с. Ульяновка
с. Басань
с. Тарасовка
с. Романовское
с. Очеретоватое

с. Очеретоватое
с. Романовское
с. Тарасовка
с. Басань
с. Ульяновка

12 г. Пологи А/С - г. Бердянск

с. Чапаевка
с. Конские Раздоры
с. Зеленый Гай
с. Алексеевка
с. Смирнове
с. Андреевка
с. Успеновка
с. Софиевка
с. Нововасильевка

с. Нововасильевка
с. Софиевка
с. Успеновка
с. Андреевка
с. Смирнове
с. Алексеевка
с. Зеленый Гай
с. Конские Раздоры
с. Чапаевка

13 г. Пологи А/С - г. Мелитополь

с. Ульяновка
с. Басань
с. Тарасовка
с. Романовское
с. Очеретоватое
с. Кутузовка
г. Молочанск
с. Левадное
с. Долина
с. Рыбаловка
с. Любимовка
с. Светлодолинское

с. Семеновка
с. Ровное
с. Терпенье
с. Заречное
с. Травневое
с. Прилуковка
с. Каменское
с. Светлодолинское
с. Любимовка
с. Рыбаловка
с. Долина
с. Левадное

с. Каменское
с. При луковка
с. Травневое
с. Заречное
с. Терпенье
с. Ровное
с. Семеновка

г. Молочанск
с. Кутузовка
с. Очеретоватое
с. Романовское
с. Тарасовка
с. Басань
с. Ульяновка

14 г. Пологи А/С - г. Орехов
с. Инженерное
с. Новокарловка
с. Малая Токмачка

с. Малая Токмачка
с. Новокарловка
с. Инженерное

Начальник отдела благоустройства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства,
транспорта и связи Н.В. Глущенко

Всего пронумеровано, прошнуровано
и скреплено печатью

0 ( _______ ) листов

Глава Пологовского муниципального
Запорожской области

А.А.